Bevolkerungsstatistik 2023

mannlich weiblich Total
Einwohner zu Beginn des Jahres 4770 5093 9863
Einwohner am Jahresende 2023 4811 5112 9923
Veranderungen im Jahre 2023 +41 +19 + 60
In der Einwohnerstatistik sind nicht bertcksichtigt:
Wochenaufenthalter in Wittenbach (Schweizer) 80
Wochenaufenthalter in Wittenbach (Auslander) 14
Kurzaufenthalter — befristete Arbeitsvertrage (Auslander) 10
Ausweis fur Schutzbedurftige 58
Ausweis fur vorlaufige Aufnahme 31
Anmeldebescheinigung 0
Asylbewerber (Bewilligung/Gesuch pendent) 1
Grenzgangerbewilligung 0
Nebenniederlassung 0
Saisonbewilligung 0
Wanderbewegung
Zuzige 354 334 688
Wegzlge 307 325 632
Mehr-Zugezogene + 47 + 09 + 56
Geburten 43 45 88
Todesfalle 49 35 84
Geburtentberschuss - 06 +10 +04
Mehr-Zugezogene + 47 + 09 + 56
Geburtentberschuss - 06 +10 +04
+41 +19 + 60

Veranderung im Jahre 2023




Wohnbevoélkerung per 31.12.2023

Nach Zivilstand mannlich  weiblich Total i
Ledig 2126 1955 4081 +38
Verheiratet 2256 2236 4492 +15
Verwitwet 100 401 501 +5
Geschieden 327 515 842 +5
Gerichtlich getrennt 2 5 7 -3

Nach Konfession

Evangelisch-reformiert 792 952 1744 -86
Romisch-katholisch 1512 1699 3211 -115
Andere / konfessionslos 2507 2461 4968 +261

Nach Jahrgang

2023 - 2014 488 508 996 7
2013 — 2004 531 508 1039 -5
2003 — 1994 593 582 1175 +18
1993 - 1984 598 604 1202 +12
1983 - 1974 634 622 1256 +40
1973 — 1964 648 756 1404 -51
1963 — 1954 599 578 1177 +34
1953 und é&ltere 720 954 1674 +19

Nach Heimat

Wittenbacher Ortsburger 425 453 878 +20
Ubrige Kantonsbiirger 1286 1432 2718 -4
Total Kantonsburger 1711 1885 3596 +16
Ubrige Schweizer 1661 1868 3529 -35
Total Schweizer 3372 3753 7125 -19
Total Auslander 1439 1359 2798 +79
Total Einwohner 4811 5112 9923 +60

*** \Jeranderungen gegenuber Vorjahr



Auslénder nach Nationen

Deutschland

Italien

Kosovo

Serbien

Osterreich
Nordmazedonien
Portugal

Bosnien und Herzegowina
Turkei

Spanien

Kroatien

Griechenland

Ungarn

Slowakei

Polen

Slowenien

Niederlande

Bulgarien

Frankreich
Tschechische Republik
Montenegro

Rumanien

Schweden

Norwegen

Belgien

Liechtenstein (FlUrstentum)

Grossbritannien (Vereinigtes Konigreich)

Malta

Danemark

Asien

Afrika

USA

Australien

Ubriges Amerika
Ubriges Europa
Staatenlos/Unbekannt

mannlich weiblich Total
179 172 351
167 138 305
146 140 286
115 105 220
83 88 171
94 75 169
90 71 161
57 51 108
81 91 172
46 47 93
40 38 78
35 24 59
39 34 73
9 18 27
12 9 21
25 10 35
8 1 9

9 12 21

6 10

3 8

6 10
14 14 28
2 4 6

0 0 0
4 3 7
4 2 6

2 1 3

2 2 4

3 2 5
79 104 183
54 51 105
2

4

12 20 32
12 20

4 6

*kk

-23

-07

+02

-04

00

+06

-03

+05

+20

+08

+04

+08

+08

-04

00

+06

-01

+06

+03

+01

+01

+06

00

-01

-01

00

-01

00

00

+32

+01

-01

00

-01

-01

+04



Total Auslander

1439 1359 2798

+79

Kontrollpflichtige Bewilligungen

Jahresaufenthaltsbewilligung (Drittstaaten)
Aufenthaltsbewilligung (EG/EFTA)
Kurzaufenthaltsbewilligung (Drittstaaten)
Kurzaufenthaltsbewilligungen (EG/EFTA)
Niederlassungsbewilligungen (Drittstaaten)
Niederlassungsbewilligungen (EG/EFTA)
Total Auslander mit gesetzlichem Wohnsitz

9300 Wittenbach, Januar 2024

*** \Jerdnderungen gegeniber Vorjahr

400
494

836
1066

*kk

+56

+72

+01

+05

-14

-36

2806

+84

EINWOHNERAMT WITTENBACH



