Bevölkerungsstatistik 2023

	männlich	weiblich	<u>Total</u>	
Einwohner zu Beginn des Jahres	4770	5093	9863	
Einwohner am Jahresende 2023	<mark>4811</mark>	<mark>5112</mark>	9923	
Veränderungen im Jahre 2023	+41	+ 19	+ 60	
•				
In der Einwohnerstatistik sind <u>nicht</u> berüc	cksichtigt:			
Wochenaufenthalter in Wittenbach (Schw	eizer)		80	
Wochenaufenthalter in Wittenbach (Ausländer)				
Kurzaufenthalter – befristete Arbeitsverträge (Ausländer)				
Ausweis für Schutzbedürftige				
Ausweis für vorläufige Aufnahme			31	
Anmeldebescheinigung			0	
Asylbewerber (Bewilligung/Gesuch pende	ent)		1	
Grenzgängerbewilligung			0	
Nebenniederlassung			0	
Saisonbewilligung			0	
<u>Wanderbewegung</u>				
Zuzüge	354	334	688	
Wegzüge	307	325	632	
Mehr-Zugezogene	+ 47	+ 09	+ 56	
- -				
Geburten	43	45	88	
Todesfälle	49	35	84	
Geburtenüberschuss	- 06	+ 10	+ 04	
Mehr-Zugezogene	+ 47	+ 09	+ 56	
Geburtenüberschuss	- 06	+ 10	+ 04	
Veränderung im Jahre 2023	+ 41	+ 19	+ 60	

Wohnbevölkerung per 31.12.2023

Nach Zivilstand	<u>männlich</u>	weiblich	<u>Total</u>	***
Ledig	2126	1955	4081	+38
Verheiratet	2256	2236	4492	+15
Verwitwet	100	401	501	+5
Geschieden	327	515	842	+5
Gerichtlich getrennt	2	5	7	-3
Nach Konfession				
Evangelisch-reformiert	792	952	1744	-86
Römisch-katholisch	1512	1699	3211	-115
Andere / konfessionslos	2507	2461	4968	+261
Nach Jahrgang				
2023 – 2014	488	508	996	-7
2013 – 2004	531	508	1039	-5
2003 – 1994	593	582	1175	+18
1993 – 1984	598	604	1202	+12
1983 – 1974	634	622	1256	+40
1973 – 1964	648	756	1404	-51
1963 – 1954	599	578	1177	+34
1953 und ältere	720	954	1674	+19
Nach Heimat				
Wittenbacher Ortsbürger	425	453	878	+20
Übrige Kantonsbürger	1286	1432	2718	-4
Total Kantonsbürger	1711	1885	3596	+16
Übrige Schweizer	1661	1868	3529	-35
Total Schweizer	3372	3753	7125	-19
Total Ausländer	1439	1359	2798	+79
Total Einwohner	4811	5112	9923	+60

^{***} Veränderungen gegenüber Vorjahr

Ausländer nach Nationen	männlich	weiblich	<u>Total</u>	***
Deutschland	179	172	351	-23
Italien	167	138	305	-07
Kosovo	146	140	286	+02
Serbien	115	105	220	-04
Österreich	83	88	171	00
Nordmazedonien	94	75	169	+06
Portugal	90	71	161	-03
Bosnien und Herzegowina	57	51	108	+05
Türkei	81	91	172	+20
Spanien	46	47	93	+08
Kroatien	40	38	78	+04
Griechenland	35	24	59	+08
Ungarn	39	34	73	+08
Slowakei	9	18	27	-04
Polen	12	9	21	00
Slowenien	25	10	35	+06
Niederlande	8	1	9	-01
Bulgarien	9	12	21	+06
Frankreich	6	4	10	+03
Tschechische Republik	3	5	8	+01
Montenegro	6	4	10	+01
Rumänien	14	14	28	+06
Schweden	2	4	6	00
Norwegen	0	0	0	-01
Belgien	4	3	7	-01
Liechtenstein (Fürstentum)	4	2	6	00
Grossbritannien (Vereinigtes Königreich)	2	1	3	-01
Malta	2	2	4	00
Dänemark	3	2	5	00
Asien	79	104	183	+32
Afrika	54	51	105	+01
USA	0	2	2	-01
Australien	3	1	4	00
Übriges Amerika	12	20	32	-01
Übriges Europa	8	12	20	-01
Staatenlos/Unbekannt	2	4	6	+04

Kontrollpflichtige Bewilligungen		***
Jahresaufenthaltsbewilligung (Drittstaaten)	400	+56
Aufenthaltsbewilligung (EG/EFTA)	494	+72
Kurzaufenthaltsbewilligung (Drittstaaten)	2	+01
Kurzaufenthaltsbewilligungen (EG/EFTA)	8	+05
Niederlassungsbewilligungen (Drittstaaten)	836	-14
Niederlassungsbewilligungen (EG/EFTA)	1066	-36
Total Ausländer mit gesetzlichem Wohnsitz	2806	+84
		

1439

1359

2798

+79

9300 Wittenbach, Januar 2024

Total Ausländer

EINWOHNERAMT WITTENBACH

^{***} Veränderungen gegenüber Vorjahr